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MOTIVACIÓ

• UNA DÈCADA DE L’ANTERIOR MODEL

• NOU MAPA DE FACULTATS

• NOU EQUIP DE DIRECCIÓ

• MILLORA DE LA INFORMACIÓ EXISTENT

• FUSIÓ DE DIVERSES FONTS DE FINANÇAMENT
- P R E S S U P O S T  D E  FA C U LTAT S

- P O L Í T I Q U E S  V R  D E  D O C È N C I A  I  O R D E N A C I Ó  A C A D È M I C A

- P R E S S U P O S T  P E R  A  P R À C T I Q U E S  D E  C A M P

OBJECTIU :  ORGANITZAR ELS RECURSOS I  GARANTIR 

LA SUFICIÈNCIA FINANCERA DE LES FACULTATS



PRINCIPIS DE LA REFORMA

• VOLUM D’ACTIVITAT
PERSONES I  ACTIVITAT ACADÈMICA

• NOVES ACCIONS VINCULADES A L’EEES
PRÀCTIQUES, MOBILITAT, TFG, TFM

• INCENTIUS
NOU CONTRACTE PROGRAMA ACADÈMICODOCENT



COMPARACIÓ MODELS 2007 – 2019
(Variables i pesos relatius) 

Model de finançament de facultats 2007

FIX LINIAL 
(30%)

ESTRUCTURA 
DE PERSONAL 

ETC / EJC
(20%)

Polítiques 
Vicerectorat 
Pràctiques   
Màsters oficials

RESULTATS (20%)
Titulats (12%)
Estudiants en pràctiques (4 %)
Estudiants intercanvi (4 %)

ACTIVITAT ACADÈMICA (80%)
• Crèdits ordinaris matriculats (65%)
• Oferta de titulacions (5 %)
• Hores PDA pràctiques (15 %)
• Estudiants en pràctiques (5%)
• Estudiants en programes de mobilitat (5 %)
• Crèdits matriculats en TFG i TFM (5 %)

Nou model 2019

ACTIVITAT 
(50%)

Crèdits matriculats

+



ESQUEMA DEL MODEL 2019
(Variables i pesos relatius)

PERSONAL ETC /EJC 
(20%)

PDI (ETC)

PERSONAL INVESTIGADOR 
POSTDOCTORAL (EJC)

CIBER I ICREA (EJC)

PERSONAL INVESTIGADOR    
PREDOCTORAL (EJC)

BECARIS DE COL·LABORACIÓ                      
EN DEPARTAMENTS (EJC)

PAS (EJC)

ACTIVITAT ACADÈMICA 
(80%)

OFERTA D’ENSENYAMENTS (5%)

CRÈDITS ORDINARIS MATRICULATS (65%)

HORES PDA PRÀCTIQUES (15%)

ESTUDIANTS EN PRÀCTIQUES EXTERNES 
(5%)

ESTUDIANTS EN PROGRAMES DE 
MOBILITAT (5%)

CRÈDITS MATRICULATS EN TFG /TFM (5%)



VARIABLES (I)
I. TOTAL DE PERSONAL DE LA FACULTAT EN ETC/EJC: 20%

Variable Descripció
Referència 
temporal

Font Pes (%)

PDI (ETC)
Personal docent i investigador de la facultat
considerat en equivalència a temps complet (ETC)
segons la seva dedicació a la docència.

31.12.2017 GTR

20

PERSONAL
INVESTIGADOR
PREDOCTORAL (EJC)

Personal investigador predoctoral de la facultat
considerat en equivalència a jornada completa (EJC)
segons el seu contracte anual.

31.12.2017 GTR

BECARIS COL·LABORACIÓ
(EJC)

Personal que gaudeix d’una beca de col·laboració en
els departaments i serveis de la facultat, considerat
EJC segons el seu contracte anual

31.12.2017 GTR

PERSONAL
INVESTIGADOR
POSTDOCTORAL (EJC)

Investigador postdoctoral de formació en docència i
recerca, Investigador del programa Juan de la Cierva,
Investigador doctor (ajuts formació postdoctoral)
MINECO, Investigador Doctor del programa Beatriu
de Pinós, Investigador Marie Curie, Investigador
postdoctoral de recerca, Investigador postdoctoral de
recerca temps parcial i Investigador del programa
Ramon y Cajal, Investigadors ICREA i CIBER segons el
seu contracte anual.

31.12.2017 GTR

PAS (EJC)
Personal d’Administració i Serveis de la facultat
considerat en equivalència a jornada completa (EJC)
segons el seu contracte anual.

31.12.2017 GTR



VARIABLES (II)
II. ACTIVITAT ACADÈMICA (1): 80%

Variable Descripció Referència Font Pes (%)

OFERTA
D’ENSENYAMENTS

Nombre de titulacions de grau i màster universitari ofertades en el
curs de referència

2017-2018 GTR 5

CRÈDITS 
ORDINARIS 

MATRICULATS

Nombre de crèdits ordinaris matriculats pels estudiants de grau i
màster universitari ponderat per l’experimentalitat calculada en
base el preu / crèdit publicat al Decret de Preus de la GC

2017-2018
PAD 

/DPGC
65

HORES PDA 
PRÀCTIQUES

Hores PDA pràctiques definides com a sortides de camp, sortides
culturals, pràctiques de laboratori, taller experimental assignades
al PDI, personal investigador predoctoral i postdoctoral dels
departaments de la facultat

2017-2018 PAD 15



VARIABLES (III)

Variable Descripció Referència Font Pes (%)

ESTUDIANTS EN 
PRÀCTIQUES 
EXTERNES: 

CURRICULARS I NO 
CURRICULATS

Nombre d’estudiants que realitzen pràctiques externes curriculars
o no curriculars en el curs de referència

2017-2018 
(curriculars) 
2016-2017

(no curriculars)

PAD / 
FEINA 

UB
5

ESTUDIANTS EN 
PROGRAMES DE 

MOBILITAT: VENEN 
I MARXEN

Nombre d’estudiants que han participat en programes de
mobilitat en el curs de referència

2017-2018 OMPI 5

CRÈDITS
MATRICULATS EN 

TFG / TFM

Nombre de crèdits matriculats en TFG / TFM ponderat per
l’experimentalitat calculada en base el preu / crèdit publicat al
Decret de Preus de la GC.

2017-2018
PAD / 
DPGC

5

II. ACTIVITAT ACADÈMICA (2): 80%

Fonts

GTR: Gabinet Tècnic del Rectorat
PAD: Planificació Acadèmicodocent. Àrea Acadèmica
DPGC: Decret de Preus de la Generalitat de Catalunya
OMPI: Oficina de Mobilitat i Programes Internacionals



MODEL: canvis en els imports i fons

Model 2007 (PP2018)

Funcionament centres

Màsters oficials i 

pràctiques de camp

Complements polítiques VR

TOTAL: 2,2 milions

Nou model (2019)

Polítiques VR finançament 
ensenyaments

Funcionament centres

Contracte programa acadèmic-
docent: 151 mil

TOTAL: 2,4 milions



Càlcul del model 
PROPOSTA DEL MODEL DE FINANÇAMENT DE LES FACULTATS 2019
Model general i repartiment per centres (*)

CENTRE / ENSENYAMENT (Grau / Màster)

PDI ETC 

(sense 

investigadors)

Personal 

investigador 

postdoctoral 

(EJC)

CIBER I ICREA 

(EJC)

Personal 

investigadors 

predoctoral 

(EJC)

Becaris de 

col·laboració 

en 

departaments 

i centres (EJC) PAS (EJC)

Total 

personal % personal Import €

1- Crèdits 

ordinaris 

matriculats 

ponderats per 

l'experimentalitat 

(2017-18) %CrOMExp

2- Oferta 

d'ensenyament

s (2017-18)

%OFERTA_E

3- Estudiants 

en Pràctiques 

Externes 

Curriculars 

(2017-18) %EstPEC

3b- Estudiants 

en Pràctiques 

Externes no 

Curriculars 

(2016-17) %EstPEnoC

4- Estudiants 

en 

Programes 

de Mobilitat- 

Marxen 

(2017-18) %EstPmobUB

4b- Estudiants 

en Programes 

de Mobilitat- 

Venen

(2017-18) %EstPmobExt

5- Hores PDA 

Pràctiques 

(2017-18) %HpdaPUB

6- Crèdits 

matriculats en 

TFG/TFM 

ponderats per 

l'experimentalitat 

del Grau /Master 

(2017-18) %CrTFG/M % Resultat AD Import AD en €

Facultat de Belles Arts 166,3 1,0 7,0 13,0 67,8 255,1 4,21% 19.349 124.992 4,25% 10 4,81% 126 1,61% 255 10,10% 39 3,22% 47 2,58% 74.130,1 9,79% 8.561,02 5,60% 5,19% 95.481

Facultat de Biblioteconomia i Documentació 54,4 1,0 3,0 9,0 21,1 88,5 1,46% 6.712 40.290 1,37% 6 2,88% 127 1,63% 102 4,04% 19 1,57% 23 1,26% 3.193,4 0,42% 2.119,02 1,39% 1,38% 25.389

Facultat de Biologia 283,0 31,0 15,0 93,0 29,5 86,6 538,1 8,87% 40.822 192.231 6,54% 21 10,10% 404 5,18% 93 3,68% 199 16,42% 103 5,66% 131.022,8 17,30% 18.162,59 11,87% 8,72% 160.375

Facultat de Ciències de la Terra 84,6 7,0 1,0 23,0 15,5 65,1 196,2 3,24% 14.886 33.889 1,15% 7 3,37% 6 0,08% 31 1,23% 7 0,58% 18 0,99% 73.670,4 9,73% 2.160,07 1,41% 2,52% 46.345

Facultat de Dret 269,9 6,0 17,0 23,0 69,5 385,4 6,36% 29.236 284.198 9,67% 18 8,65% 831 10,65% 596 23,61% 78 6,44% 150 8,24% 291,7 0,04% 9.618,00 6,29% 8,26% 151.958

Facultat d'Economia i Empresa 433,3 12,0 1,0 34,0 54,0 87,2 621,5 10,25% 47.146 396.021 13,47% 20 9,62% 741 9,49% 658 26,07% 273 22,52% 476 26,15% 205,6 0,03% 19.211,95 12,56% 11,97% 220.304

Facultat d'Educació 430,5 8,0 10,0 25,5 72,0 546,0 9,00% 41.422 351.934 11,97% 18 8,65% 3.265 41,83% 28 1,11% 137 11,30% 110 6,04% 13.703,0 1,81% 19.186,00 12,54% 10,62% 195.369

Facultat de Farmàcia i Ciències de l'Alimentació 246,6 11,0 4,0 40,0 19,0 105,3 425,9 7,02% 32.312 217.263 7,39% 11 5,29% 465 5,96% 80 3,17% 103 8,50% 64 3,52% 120.416,0 15,90% 8.440,70 5,52% 8,26% 151.915

Facultat de Filologia 252,6 6,0 2,0 35,0 19,0 56,1 370,7 6,11% 28.125 171.594 5,84% 20 9,62% 237 3,04% 53 2,10% 94 7,76% 367 20,16% 1.671,6 0,22% 6.703,71 4,38% 5,35% 98.487

Facultat de Filosofia 52,8 7,0 5,0 15,0 23,0 29,1 131,9 2,17% 10.003 38.258 1,30% 7 3,37% 44 0,56% 10 0,40% 9 0,74% 41 2,25% 84,0 0,01% 2.011,00 1,31% 1,18% 21.716

Facultat de Física 170,0 30,0 14,0 55,0 29,0 63,6 361,6 5,96% 27.432 93.883 3,19% 10 4,81% 70 0,90% 79 3,13% 32 2,64% 15 0,82% 44.746,3 5,91% 4.711,60 3,08% 3,54% 65.194

Facultat de Geografia i Història 205,6 8,0 6,0 47,0 29,0 49,6 345,2 5,69% 26.190 172.420 5,86% 15 7,21% 344 4,41% 46 1,82% 54 4,46% 128 7,03% 22.198,6 2,93% 10.175,59 6,65% 5,39% 99.123

Facultat de Matemàtiques i Informàtica 82,9 4,0 3,0 12,0 14,0 30,2 146,1 2,41% 11.082 76.691 2,61% 5 2,40% 58 0,74% 89 3,53% 19 1,57% 44 2,42% 10.066,4 1,33% 4.960,09 3,24% 2,38% 43.853

Facultat de Medicina i Ciències de la Salut 708,9 11,0 4,0 44,0 26,0 167,8 961,7 15,86% 72.956 428.080 14,56% 17 8,17% 155 1,99% 58 2,30% 82 6,77% 113 6,21% 137.423,6 18,14% 18.687,00 12,22% 13,64% 250.890

Facultat de Psicologia 213,6 8,0 4,0 35,0 30,5 37,5 328,6 5,42% 24.931 181.406 6,17% 10 4,81% 841 10,77% 145 5,74% 41 3,38% 81 4,45% 3.551,3 0,47% 7.629,61 4,99% 5,18% 95.293

Facultat de Química 204,6 11,0 8,0 44,0 32,0 61,5 361,1 5,96% 27.396 137.296 4,67% 13 6,25% 92 1,18% 201 7,96% 26 2,15% 40 2,20% 121.052,8 15,98% 10.645,94 6,96% 6,43% 118.310

TOTAL UB 3.859,5 162,0 67,0 514,0 391,0 1.070,0 6.063,5 100% 460.000 2.940.444 100% 208 100% 7.806 100% 2.524 100% 1.212 100% 1.820 100% 757.427,4 100% 152.983,91 100% 100% 1.840.000

20% de 2.300.000

CENTRE % personal Import €

% Resultat 

AD 

Import AD 

en € % total Import en €

Assignat 

2018 

% Assignat 

2018

% assignació 

real s/ model

% Diferència* 

model vs 

assignat % personal Import € % Resultat AD 

Import AD 

en € % total Import en €

Facultat de Belles Arts 4,21% 19.349 5,19% 95.481 4,99% 114.830 82.448 3,73% 71,80% 39,28% 0,84% 19.349 4,15% 95.481 4,99% 114.830 Nou pressupost AD (2019): 2.300.000

Facultat de Biblioteconomia i Documentació 1,46% 6.712 1,38% 25.389 1,40% 32.101 55.514 2,51% 172,93% -42,17% 0,29% 6.712 1,10% 25.389 1,40% 32.101 20% per estructura de personal: 460.000

Facultat de Biologia 8,87% 40.822 8,72% 160.375 8,75% 201.197 200.709 9,08% 99,76% 0,24% 1,77% 40.822 6,97% 160.375 8,75% 201.197 80% per estructura acadèmico docent (AD) 1.840.000

Facultat de Ciències de la Terra 3,24% 14.886 2,52% 46.345 2,66% 61.231 114.153 5,16% 186,43% -46,36% 0,65% 14.886 2,01% 46.345 2,66% 61.231

Facultat de Dret 6,36% 29.236 8,26% 151.958 7,88% 181.194 183.472 8,30% 101,26% -1,24% 1,27% 29.236 6,61% 151.958 7,88% 181.194 Per a CPAD (2019): 151.000

Facultat d'Economia i Empresa 10,25% 47.146 11,97% 220.304 11,63% 267.449 248.218 11,23% 92,81% 7,75% 2,05% 47.146 9,58% 220.304 11,63% 267.449 (10.000€ per a cada centre d'import màxim assolible)

Facultat d'Educació 9,00% 41.422 10,62% 195.369 10,30% 236.791 199.410 9,02% 84,21% 18,75% 1,80% 41.422 8,49% 195.369 10,30% 236.791

Facultat de Farmàcia i Ciències de l'Alimentació 7,02% 32.312 8,26% 151.915 8,01% 184.227 137.174 6,20% 74,46% 34,30% 1,40% 32.312 6,60% 151.915 8,01% 184.227 Total AD (2019): 2.451.000

Facultat de Filologia 6,11% 28.125 5,35% 98.487 5,50% 126.611 93.955 4,25% 74,21% 34,76% 1,22% 28.125 4,28% 98.487 5,50% 126.611

Facultat de Filosofia 2,17% 10.003 1,18% 21.716 1,38% 31.719 45.670 2,07% 143,98% -30,55% 0,43% 10.003 0,94% 21.716 1,38% 31.719

Facultat de Física 5,96% 27.432 3,54% 65.194 4,03% 92.626 90.838 4,11% 98,07% 1,97% 1,19% 27.432 2,83% 65.194 4,03% 92.626

Facultat de Geografia i Història 5,69% 26.190 5,39% 99.123 5,45% 125.313 168.826 7,64% 134,72% -25,77% 1,14% 26.190 4,31% 99.123 5,45% 125.313

Facultat de Matemàtiques i Informàtica 2,41% 11.082 2,38% 43.853 2,39% 54.935 29.365 1,33% 53,46% 87,07% 0,48% 11.082 1,91% 43.853 2,39% 54.935

Facultat de Medicina i Ciències de la Salut 15,86% 72.956 13,64% 250.890 14,08% 323.846 358.109 16,20% 110,58% -9,57% 3,17% 72.956 10,91% 250.890 14,08% 323.846

Facultat de Psicologia 5,42% 24.931 5,18% 95.293 5,23% 120.223 110.620 5,00% 92,01% 8,68% 1,08% 24.931 4,14% 95.293 5,23% 120.223

Facultat de Química 5,96% 27.396 6,43% 118.310 6,34% 145.706 92.355 4,18% 63,38% 57,77% 1,19% 27.396 5,14% 118.310 6,34% 145.706

TOTAL UB 100% 460.000 100% 1.840.000 100% 2.300.000 2.210.836 100% 96,12% 4,03% 20% 460.000 80% 1.840.000 100% 2.300.000

TOTAL MODEL 2019

Total Personal Total AD (Personal + AD) Total Personal (20%) Total model AD (80%)

A) Estructura personal (20%) B) Estructura academicodocent (80%)

Total Personal 65% 5% 5% 5% 15%

(Personal + AD)

31/12/2017 5% Total AD

TOTAL MODEL 2019



Resultat del model 
PROPOSTA DE MODEL DE FINANÇAMENT DE LES FACULTATS 2019
Proposta amb normalizació de les assignacions (dades actualitzades 2017-18)

Topall pèrdua:

Topall guany:

CENTRE 
Model 2019 

(en €)

Assignat 

2018 (en €)

Diferència* 

model vs 

assignat

Diferència* 

en %

Import 

resultant 

normalitzat

Guany/ 

Pèrdua (€) 

normalitzat 

% Guany/ 

Pèrdua

Funcionament 

Centres 

(Cap. II)

Finançament 

ensenyaments 

(cap. II i VI)

Contracte 

Programa AD 

(nota 6)

Facultat de Ciències de la Terra 61.231 114.153 -52.921 -46,36% 114.153 0 0,00% 14.000 100.152 10.000

Facultat de Biblioteconomia i Documentació 32.101 55.514 -23.413 -42,17% 55.514 0 0,00% 18.218 37.296 8.000

Facultat de Filosofia 31.719 45.670 -13.951 -30,55% 45.670 0 0,00% 18.332 27.338 7.000

Facultat de Geografia i Història 125.313 168.826 -43.513 -25,77% 168.826 0 0,00% 47.910 120.917 10.000

Facultat de Medicina i Ciències de la Salut 323.846 358.109 -34.264 -9,57% 358.109 0 0,00% 74.873 283.236 10.000

Facultat de Dret 181.194 183.472 -2.278 -1,24% 183.472 0 0,00% 74.062 109.410 10.000

Facultat de Biologia 201.197 200.709 488 0,24% 201.197 488 0,24% 32.572 168.625 10.000

Facultat de Física 92.626 90.838 1.788 1,97% 92.626 1.788 1,97% 18.009 74.617 10.000

Facultat de Psicologia 120.223 110.620 9.603 8,68% 120.223 9.603 8,68% 38.824 81.400 10.000

Facultat d'Economia i Empresa 267.449 248.218 19.232 7,75% 267.449 19.232 7,75% 122.101 145.349 10.000

Facultat d'Educació 236.791 199.410 37.381 18,75% 236.791 37.381 18,75% 92.488 144.303 10.000

Facultat de Filologia 126.611 93.955 32.657 34,76% 122.141 28.186 30,00% 40.687 81.454 10.000

Facultat de Farmàcia i Ciències de l'Alimentació 184.227 137.174 47.053 34,30% 178.327 41.152 30,00% 32.104 146.223 10.000

Facultat de Belles Arts 114.830 82.448 32.382 39,28% 107.183 24.734 30,00% 33.011 74.171 10.000

Facultat de Química 145.706 92.355 53.351 57,77% 120.062 27.707 30,00% 27.471 92.591 10.000

Facultat de Matemàtiques i Informàtica 54.935 29.365 25.569 87,07% 38.175 8.810 30,00% 15.339 22.836 6.000

TOTAL UB 2.300.000 2.210.836 89.164 4,03% 2.409.918 199.081 9,00% 700.000 1.709.918 151.000

-109.918 (Nota 5)

(veure nota 4)

* Valors positius reflecteixen guanys amb l'aplicació del model, negatius pèrdues. Import final total: 2.560.918

Bloqueig (nota 3)

0%

30% Assignació comptable-pressupostària



MODEL: imports i topalls

PROPOSTA DE MODEL DE FINANÇAMENT DE LES FACULTATS 2019
Proposta amb normalizació de les assignacions (dades actualitzades 2017-18)

CENTRE 

Import 

resultant 

normalitzat

Guany/ 

Pèrdua (€) 

normalitzat 

% Guany/ 

Pèrdua

Funcionament 

Centres 

(Cap. II)

Finançament 

ensenyaments 

(cap. II i VI)

Contracte 

Programa AD

Facultat de Ciències de la Terra 114.153 0 0,00% 14.000 100.152 10.000

Facultat de Biblioteconomia i Documentació 55.514 0 0,00% 18.218 37.296 8.000

Facultat de Filosofia 45.670 0 0,00% 18.332 27.338 7.000

Facultat de Geografia i Història 168.826 0 0,00% 47.910 120.917 10.000

Facultat de Medicina i Ciències de la Salut 358.109 0 0,00% 74.873 283.236 10.000

Facultat de Dret 183.472 0 0,00% 74.062 109.410 10.000

Facultat de Biologia 201.197 488 0,24% 32.572 168.625 10.000

Facultat de Física 92.626 1.788 1,97% 18.009 74.617 10.000

Facultat de Psicologia 120.223 9.603 8,68% 38.824 81.400 10.000

Facultat d'Economia i Empresa 267.449 19.232 7,75% 122.101 145.349 10.000

Facultat d'Educació 236.791 37.381 18,75% 92.488 144.303 10.000

Facultat de Filologia 122.141 28.186 30,00% 40.687 81.454 10.000

Facultat de Farmàcia i Ciències de l'Alimentació 178.327 41.152 30,00% 32.104 146.223 10.000

Facultat de Belles Arts 107.183 24.734 30,00% 33.011 74.171 10.000

Facultat de Química 120.062 27.707 30,00% 27.471 92.591 10.000

Facultat de Matemàtiques i Informàtica 38.175 8.810 30,00% 15.339 22.836 6.000

TOTAL UB 2.409.918 199.081 9,00% 700.000 1.709.918 151.000

Bloqueig 

0%

30% Assignació comptable-pressupostària



MODEL: Comparació

Comparació distribució 2018 vs model 2019
(sense Contracte Programa AD)

Variació en %

Total 2018 Total 2019 2019-2018

Facultat de Belles Arts 51.232 €                 74.171 €                  31.216 €              33.011 €             82.448 €      107.183 €    30,00%

Facultat de Biblioteconomia i Documentació 38.287 €                 37.296 €                  17.227 €              18.218 €             55.514 €      55.514 €      0,00%

Facultat de Biologia 169.908 €               168.625 €                30.801 €              32.572 €             200.709 €    201.197 €    0,24%

Facultat de Ciències de la Terra 100.913 €               100.152 €                13.239 €              14.000 €             114.153 €    114.153 €    0,00%

Facultat de Dret 113.437 €               109.410 €                70.035 €              74.062 €             183.472 €    183.472 €    0,00%

Facultat d'Economia i Empresa 132.756 €               145.349 €                115.462 €            122.101 €           248.218 €    267.449 €    7,75%

Facultat d'Educació 111.951 €               144.303 €                87.459 €              92.488 €             199.410 €    236.791 €    18,75%

Facultat de Farmàcia i CC de l'Alimentació 106.816 €               146.223 €                30.359 €              32.104 €             137.174 €    178.327 €    30,00%

Facultat de Filologia 55.480 €                 81.454 €                  38.475 €              40.687 €             93.955 €      122.141 €    30,00%

Facultat de Filosofia 28.335 €                 27.338 €                  17.336 €              18.332 €             45.670 €      45.670 €      0,00%

Facultat de Física 73.808 €                 74.617 €                  17.030 €              18.009 €             90.838 €      92.626 €      1,97%

Facultat de Geografia i Història 123.522 €               120.917 €                45.305 €              47.910 €             168.826 €    168.826 €    0,00%

Facultat de Matemàtiques i Informàtica 14.861 €                 22.836 €                  14.505 €              15.339 €             29.365 €      38.175 €      30,00%

Facultat de Medicina i CC de la Salut 287.307 €               283.236 €                70.802 €              74.873 €             358.109 €    358.109 €    0,00%

Facultat de Psicologia 73.907 €                 81.400 €                  36.713 €              38.824 €             110.620 €    120.223 €    8,68%

Facultat de Química 66.378 €                 92.591 €                  25.977 €              27.471 €             92.355 €      120.062 €    30,00%

1.548.897 €            1.709.918 €             661.939 €            700.000 €           2.210.836 € 2.409.918 € 9,00%

Finançament 

ensenyaments 2019

Assignat Vicerectorat 

2018*

Pressupost Cap.II 

2018

Pressupost Cap.II 

2019



Contracte Programa AD 2019

Proposta d'Indicadors CPad 2019-20

EIXOS/OBJECTIUS AcadèmicoDocents CodiInd Indicadors % pes

Valor 

inicial 2019 2020 Fonts d'Informació

1.1 % d'actes lliurades /tancades dintre del seu termini normatiu 80% 100% Àrea Acadèmica

1.2 % incorporació de les pràctiques externes a GIPE 75% 100% Àrea Acadèmica

1.3

Percentatge superior al 95% d'assignatures de cada titulació programades 

correctament a GRAD 100% 100%
Àrea Acadèmica

2.1
% informes de seguiment de l'acreditació de l'ensenyament avaluats /aprovats 

per AQU (Plans de millora??)
100% 100%

Agència de Polítiques 

i Qualitat

2.2
% de titulacions del centres que han obtingut una menció cap a l'excel·lencia

Agència de Polítiques 

i Qualitat

2.3
% de titulacions del centre que compleixen el criteri d'eficiència de la Generalitat 

de Catalunya (matrícula mínima de 20 estudiants de màster i de 40 de graus)

Gabinet Tècnic del 

Rectorat

3.1
Participació de més del 50% del PDI potencial avaluable a l'avaluació docent

100% 100%

Gabinet Tècnic del 

Rectorat

3.2
Participació mínima d'un 30 % dels alumnes en l'enquesta en línia (graus)

100% 100%

Gabinet Tècnic del 

Rectorat

3.3
Participació mínima d'un 35 % dels alumnes en l'enquesta en línia (màster)

100% 100%

Gabinet Tècnic del 

Rectorat

3.4
Percentatge superior al 50% de PDI i assignatures avaluades per sobre de 7 en 

l'item de satisfacció general en: a) graus b) màsters * 100% 100%

Gabinet Tècnic del 

Rectorat

3.5
Nombre de PDI permanent de la facultat implicat en projectes d'innovació 

docent 50% 55%

Gabinet Tècnic del 

Rectorat

* amb un mínim de 10 respostes recollides per grup en el cas dels graus i de 5 en el cas dels màsters

Assoliment esperat

Gestió Acadèmica  

Política Acadèmica  

Política Docent


